A Secretariapara oficiar e arquivar.

Sala das Sessões,(2S./

do Ohara

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 191/2025

Excelentíssimo Senhor
Ronaldo Vieira da Costa
Presidente da  Camara  Municipal
Iturama / MG

Senhor presidente,
0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa

Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, que seja feita
limpeza nos pátios e terrenos internos das escolas públicas municipais, bem como,
criar uma pequena equipe para manutenção e reparos na estrutura fisica dos prédios
escolares (instalação hidráulica, instalação elétrica entre outros).

JUSTIFICATIVA

Por ocasião de minha visita às escolas municipais e ouvindo servidores
públicos e alunos, observamos a necessidade urgente da limpeza nos terrenos e
pátios, bem como, manutenção e reparos nas instalações eléticas e hidráulicas nos
prédios escolares, proporcionando maior conforto e segurança aos alunos e servidores
locais.

Iturama/MG, 30 de abril de 2025.

Ronei

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1